



CRDUX00ENW3R

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE
/..NAŠE Č.J./SP. ZN.:
DUCR-40264/19/Hp
OU-JOU0034/19-9/HpVYŘIZUJE/TEL.
Ing. Petr Hostaša
+420 972 241 841 (linka 302)PRAHA
26.07.2019**Věc : Žádost o poskytnutí informace dle §13 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. - odpověď**

Drážní úřad obdržel dne 12.07.2019 Vaši žádost podle § 13 a § 14 zákona č. 106/1999 Sb., so svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci poskytnutí informace v souvislosti s požárem motorového vozu M262. Mimořádná událost se stala dne 08.06.2019 v Praze – Stodůlkách.

Na základě Vyhodnocení příčin a okolností vzniku mimořádné události dopravcem – KŽC Doprava, s.r.o. Vám podáváme následující informace:

Ad1) Mimořádná událost byla nahlášena na pracoviště COP DI Praha v 15:19 toho dne.

Ad2) Souhlas k zahájení odklizovacích prací po zdokumentování a zajištění stop, provedeném šetření a po prohlédnutí technického stavu drážního vozidla, zabezpečovacího zařízení a železničního svršku byl vydán na místě pověřenou osobou SŽDC v 15:45 toho dne.

Ad3) Drážní úřad nemá informace o tom, že by Drážní inspekci danou mimořádnou událost šetřila v rámci svých kompetencí.

Ad4) Likvidace drážního vozidla je v pravomoci jeho vlastníka, Drážní úřad má v dané věci pouze informace z veřejně dostupných zdrojů.

Ad5) Podle výše uvedeného vyhodnocení mimořádné události vyhotovené dopravcem, konkrétní odpovědnost není určena, protože se jednalo o technickou závadu v oblasti spalovacího motoru, kterou není možné odhalit z kontrolních přístrojů umístěných na stanovišti strojvedoucího.

S pozdravem

Ing. Jan Lehovec
ředitel provozně – technické sekce

Wilsonova 300/8, 121 06 PRAHA 2



972241840

podatelna@ducr.czwww.ducr.cz

IČO: 613 794 25

Datová schránka: 5mjaatd